
Informace pro rodiče nově nastupujících 

dětí do MŠ 

📅 Provozní doba školky 

• Otevřeno od 6:00 do 16:30. 

• Ráno prosíme o včasný příchod do 8:30 kvůli počítání dětí na stravu. 

• Odpolední provoz: 

o Do 16:00 na jednotlivých třídách. 

o Od 16:00 se děti spojují ve třídě Veverek, případně na školní zahradě. 

 

🍽️ Stravování 

• Odhlašování obědů provádějí rodiče sami v jídelně. 

o Ten samý den nejpozději do 6:30. 

• Nestihnete-li odhlásit, je možné vyzvednout oběd cca v 11:00 v kuchyni, ale pouze 

první den nemoci.  

• Učitelky děti neodhlašují – je to na zodpovědnosti rodičů 

• Dbejte prosím na včasné platby školného a stravného – z těchto prostředků se hradí 

jídlo i materiály pro děti. 

 

🧥 Oblečení a věci do školky 

• Děti chodí ven každý den (10:00–11:30), kromě velmi špatného počasí. 

• Vhodné oblečení podle počasí (nepromokavé, pohodlné). 

• Náhradní oblečení vždy v šatně (spodní prádlo, ponožky, tričko, kalhoty). 

• Všechny věci dětí jasně podepsat – předchází se ztrátám a záměnám. 

• Děti musí mít oblečení do třídy a ven, z hygienických důvodů se převlékají 

 

🛑 Zdravotní omezení a léky 

• Zaměstnanci nesmí podávat léky ani masti. 

• Výjimky jen u závažných onemocnění (např. cukrovka) – na základě potvrzení 

lékaře, dohody a proškolení personálu. 

• Žádné léky, kapky, masti nesmí zůstat dítěti volně k dispozici v šatně. 

 
  



 

📘 Vzdělávání a aktivity 

• Děti jsou vzdělávány podle školního vzdělávacího programu, který je dostupný v 

šatně. 

• Logopedická prevence probíhá s logopedickými asistenty – je nutné vyšetření 

klinickým logopedem. 

• Pravidelné i mimořádné akce: 

o Besídky, tvořivé dílny, plavání, bruslení, angličtina, výtvarné a keramické 

kroužky. 

o Při společných akcích rodiče zodpovídají za své děti. 

o Některé akce mohou být hrazeny rodiči – budete o nich vždy včas 

informováni. 

 

🎓 Předškolní děti 

• Předškoláci mají k dispozici pracovní sešity zakoupené školou. 

• Povinná školní docházka – omluvné listy jsou nutné. 

• Možnost účasti na besedách o školní zralosti, logopedických besedách apod. 

 

👶 Adaptace nových dětí 

• Postupná adaptace je možná podle adaptačního plánu – individuálně dle potřeb 

dítěte a rodiny. 

• Doporučujeme zpočátku kratší pobyty, postupné navyšování. 

 

📎 Organizační a právní informace 

• Aktualizujte školce změny: 

o Adresa, telefonní číslo, zdravotní pojišťovna, zákonní zástupci. 

• U rozvedených rodičů je potřeba doložit soudní rozhodnutí o péči – jinak je dítě 

vydáváno oběma rodičům. 

• Školní řád je k dispozici v šatnách – doporučujeme seznámit se s jeho obsahem. 

 

 

 



 

🚗 Doprava a parkování 

• Neparkujte prosím u vjezdu do MŠ – prostor je určen pro zásobování a záchranné 

složky 

 

📞 Doporučení navíc 

• Uložte si telefonní číslo MŠ a e-mail pro komunikaci. 

• Sledujte nástěnky a informační kanály školy (např. aplikace, e-maily, WhatsApp 

skupiny). 

• Prosíme o zodpovědné a ohleduplné chování vůči ostatním při nemoci dítěte. V 

případě nemoci dítěte: nechte dítě doma i při nachlazení – chráníte tím ostatní. 

 

🗣️ Komunikace a spolupráce s rodiči 

V naší mateřské škole klademe důraz na otevřenou a partnerskou komunikaci s rodiči. 

Věříme, že vzájemná důvěra a spolupráce mezi školkou a rodinou je klíčová pro pohodu a 

zdravý vývoj dítěte. 

• Pokud máte jakékoli dotazy, přání, připomínky nebo obavy, neváhejte se obrátit na 

učitelky nebo vedení školy. 

• V případě vzniklých problémů jsme připraveni je řešit s respektem, v klidu a 

společně hledat řešení. 

• Rodiče mají možnost si domluvit individuální konzultace s učitelkami nebo 

ředitelkou školy. 

• Veškeré informace o dění ve školce se snažíme rodičům pravidelně a srozumitelně 

sdělovat, ať už osobně, na nástěnkách nebo elektronicky. 

Naším společným cílem je, aby se dítě ve školce cítilo bezpečně, šťastně a rozvíjelo se podle 

svých potřeb a možností. Děkujeme, že jste našimi partnery. 

 

📅 Omezený provoz MŠ během školních prázdnin 

Naše mateřská škola se řídí organizací školního roku základních škol. Během školních 

prázdnin (např. podzimních, vánočních, jarních či letních) probíhá provoz MŠ v omezeném 

režimu. Z důvodu nižšího počtu dětí dochází ke spojování tříd – z běžných osmi tříd může 

být otevřena pouze jedna nebo dvě. V těchto dnech se děti často setkávají s jinými 

učitelkami a dětmi, než jsou zvyklé a jsou často v jiných třídách. 



 

👶 Rodičům nově nastupujících dětí doporučujeme zvážit docházku dítěte v těchto 

dnech, aby nedošlo k narušení adaptačního procesu, zejména během prvních měsíců 

docházky (např. při podzimních prázdninách). 

 

🎠 Hračky z domova v MŠ 

Chápeme, že některé děti si s sebou do školky rády přinášejí hračku, která jim dodává pocit 

bezpečí – a to je zcela v pořádku. Malý plyšák nebo mazlík na spaní je vítaný a může dětem 

pomoci zvládnout adaptační období. 

🙏 Prosíme vás však, abyste omezili nošení většího množství hraček z domova. Ve školce 

máme dostatek herních pomůcek a hraček pro všechny děti. Hračky z domova se snadno 

ztratí, poškodí nebo zamění s jinými, což může vést ke zbytečnému smutku či nedorozumění 

mezi dětmi. 

🎒 Doporučujeme tedy přibalit maximálně jednoho malého mazlíka, pokud je to pro vaše 

dítě důležité. Děkujeme za pochopení a spolupráci! 

 

 

 


